
 

Ranní přehled 

18. listopadu 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4833,25 0,10 

   
DJIA 18871 0,01 

   
S&P 500 2183,75 -0,02 

   
DAX 10734 0,50 

   
Euro Stoxx 50 3051 0,46 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 17967,41 0,59 2,99 6,67 -9,01 

Shanghai Composite 3193,27 -0,47 1,17 3,18 -10,99 

Hang Seng 22339,9 0,35 -2,52 -2,35 -0,01 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 5333,97 0,74 2,40 2,01 6,98 

S&P 500 2187,12 0,47 0,91 0,22 6,67 

Dow Jones Ind. Avg. 18903,82 0,19 0,51 1,78 8,09 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,0585 -0,38 -2,44 -6,53 -1,37 

EUR/CZK 27,013 0,00 2,49 7,02 1,44 

USD/CZK 25,502 0,35 0,00 0,04 0,01 

USD/JPY 110,82 0,67 3,95 10,66 -9,74 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1208,9 -0,66 -1,26 -9,82 12,15 

Ropa 45,57 -0,89 4,14 -6,37 10,21 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Německo 
 08:00 PPI (y-y) (říjen): očekávání trhu: -0,9 %, 

předchozí hodnota: -1,4 % 
EMU 
 10:00 Běžný účet ECB (sezónně očištěno) 

(září): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
29,7 mld. 

 10:00 Běžný účet (bez sezónního očištění) 
(září): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
23,6 mld. 

Polsko 
 14:00 Průměrná hrubá mzda (y-y) (říjen): 

očekávání trhu: 4,2 %, předchozí hodnota: 3,9 
% 

 14:00 Zaměstnanost (y-y) (říjen): očekávání 

trhu: 3,1 %, předchozí hodnota: 3,2 % 
USA 
 16:00 Index předstihových ukazatelů (říjen): 

očekávání trhu: 0,1 %, předchozí hodnota: 0,2 
% 

 17:00 Index výrobní aktivity kansaského FEDu 
(listopad): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 6. 
 

Akciový výhled 
 
Evropské indexy budou na závěr týdne otvírat 
růstově, futures indikují pohyb +0,5%. Včera si 
Evropa připsala mírné růsty, stejně jako Wall 
Street, jež posílila (+0,47%) do blízkosti 
historických maxim. Pražská burza uzavírala ve 
středu na 889 bodech indexu PX. Zde by mohl 
najít domácí trh technickou podporu. Navíc 
zahraniční trhy při domácím svátku rostly. Hlavní 
domácí tituly ČEZ a KB se po propadech jeví levně 
oceněné. Jedním z faktorů poklesu byly avizované 
změny v indexu MSCI. Erste včera ve Vídni oslabila 
pod 730 Kč, kde by však akcie měly rovněž najít 
technickou podporu. Mediální CETV uzavírala v 
zámoří na 65 Kč.  



 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza zůstala ve čtvrtek kvůli státnímu svátku 
uzavřena. 
 
 
 

880

890

900

16:4615:2314:2313:2312:2311:23

PX (předchozí den)

 
 

 

 
 
 

USA

Přední americké indexy ve čtvrtek uzavřely v kladném teritoriu 
a posunuly se blízko historickým maximům. Širší index 
S&P500 zpevnil bezmála o 0,5%, technologický Nasdaq pak 
posílil dokonce o 0,74. Vedle finančního sektoru (+1,2%) 
solidně rostl i segment zbytné spotřeby (+1,2%), naopak po 
obratu na trhu s ropou trpěly energie (-0,7%) a reality (-1%). 
Hvězdou indexu S&P500 se dnes staly akcie maloobchodníka 
Best Buy (BBY +14%) po lepších než očekávaných číslech, 
naopak mezi poraženými figuroval technologický gigant Cisco 
(CSCO -5%) , který svými výsledky investory zklamal. Slabá 
čísla reportoval i největší maloobchodní řetězec Wal-Mart 
(WMT), oslabující přes 3%. 

2170

2180

2190

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

 
Německo

Hlavní německý index DAX se během odpolední části 
seance postupně přesunul do kladného teritoria a 
nakonec uzavřel silnější o 0,2% na 10 685,54 bodech 
za pomoci lepších než očekávaných makrodat v USA 
podtrhující robustnost expanze tamní ekonomiky 
zastiňující obavy z růstu úrokových sazeb. Příznivý den 
registrovaly akcie předního výrobce sportovních potřeb 
Adidas (+1,5%) konající analytické roadshow v USA, 
dařilo se i Linde (+1,5%) a farmaceutické spol. Bayer 
(+1,2%) korigující včerejší propad kvůli progresu při 
zajišťování financí na nákladnou akvizici Monsanta. V 
čele poražených figurovaly energetické spol. E.ON (-
2,4%) a RWE (-1,8%) po propadu energií. Slabší o 
2,3% končila i mediální spol. ProSieben. 

10550

10600

10650

10700

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
Polsko

Polské akcie se po většinu čtvrteční seance 
obchodovaly s mírnými zisky. V závěru seance se však 
propadly hluboko do červených čísel. Index WIG30 
uzavřel se ztrátou 0,8% na 2 023 bodech. Nedařilo se 
Bank Zachodni (BZW -3,8%), matce českého 
Unipetrolu PKN Orlen (PKN -3,3%) a ropné a plynařské 
PGNiG (PGN -3,3%). Rostla naopak pojišťovna PZU 
(PZU +2,6%), železniční PKP Cargo (PKP  +2,2%) 
nebo televizní Cyfrowy Polsat (CPS +2,0%). 

 

 

 

 

1720

1730

1740

1750

1760

1770

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


